Articulus vicesimus octauus

Et inde quaesitum est de predicatoribus. Et circa hoc quaesita sunt duo. Primo utrum aliquis possit predicare propria auctoritate ita ut liceat predicare sine licentia prelati. et videtur quod sic quia predicare est bonum alii facere. Sed debemus bonum operari ad omnes ad Gal. 6. g. 21. Preterea dicitur Eccles. Unicuique mandauit deus de primo suo. g. 21. Contra ad Rom. 10. Quod predicabunt nisi mittant. g. 21. R. d. q. nullus quantumcumque scie magne vel potentie scitatus nisi missus a deo vel a prelo predicare potest quia nullum agens naturam est agere nisi. s. d. bitas materiam. Predicatio autem est exhortatio et doctrina si sit publica respiciens totam ecclesiam et cura publica ecclesie commissa est prelati et ideo nullus debet aliquid exercere quod requirat auctoritatem publicam nisi auctoritate prelati. Ad primum igitur d. q. quilibet libet facere bonum sibi propositum. non autem quodcumque bonum. Ad 2. d. q. mandauit deus moneri primum priuata monitione et familiariter

Articulus vicesimus nonus

Et secundo utrum aliquis prohibetur a principe seculari debeat dimittere predicationem. Et videtur quod non. Nolite timere eos qui

Quodlibet

occidunt corpus dicitur predicatoribus. g^o timore principum nō debent dimittere. Preterea Act. 4. Deo oportet magis obedire & hominibus. Sed deus precipit precipue prelati & predicēt. z. ad Thi. 4. Predica verbum. g^o zc. Preterea nullus debet obedire alicui in eo in quo peccat precipiens. S3 princeps peccat prohibendo hoc. g^o zc. Contra. Act. 13. qz repulistis regnū dei zc.

Preterea Math. 10. Si vos persecuti fuerint in vna ciuitate fugite in aliam. R^o dō q̄ hic est opus duplici distinctione. quia quando aliquis prohibetur predicare vel prohibetur solum a tirāno. aut simul a tiranno z populo. Si primo modo sic cuz de multitudine sint aliqui qui audire volunt non est dimittenda predicatio quāuis sic sit moderanda quo ad tempora z loca vt ex timore ad tirannum non impediatur z quandoq3 etiam tunc liceret predicare occulte per domos sicut aplos legitur factum. Si secundo modo tunc debet cedere predicator z fugere ad alia loca secunduz mandatum domini. Et hoc etiaz Grego. dicit in dyalogo. q̄ quādo omnes sunt mali z indurati debet eis dicere illud apli. Quia repulistis a vobis regnum dei zc. Alia distinctio est hic habenda qz predicator aut habet curam animarum aut non. i. predicat ex necessitate officii aut propria sponte. Si primo modo sic nō debet dimittere gregem etiam propter periculum mortis. dūmodo possit aliquid bonum facere remanendo cuz grege. Si secundo modo sic etiaz si posset ibi inter tales fructificare nō tenetur ibi stare nec ad ponendum animā suam nisi in casu. puta si aliquis vellet corrumperē fidem z tuncubi fides periclitaretur teneretur animā pro fratribus ponere qz hoc est in precepto in tali casu. Si autem non imminet talis casus sic est in consilio qz omnia consilia in casu sūt in precepto. Ad primuz g^o dō q̄ deus precipit predicare tamē ordinate z eo modo vtile quo sit saluti animarum. Ad secundum dō q̄ non est aliquid dimittendum qd̄ fit s3^o deum timore mortis. q̄ si aliquis sine causa z sine necessitate se ingerat ad periculum non fit sapienter. Ad tertium dō q̄ falsum est. Naz s3^o Aug. aliquando imperator peccat precipiendo q̄ deuotus miles non peccat obediēdo maxime si militi nō ostet illud esse peccatū.